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Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló
10/2014 . (II. 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, írásbeli kérdést kívánok benyújtani
Varga Mihály pénzügyminisztériumot vezető Miniszter Úrhoz

„A szakszervezetek is tiltakoznak az Alaptörvény módosítása ellen, mivel továb b

szűkül a munkavállalók sztrájkhoz való joga! ”
címmel .

Tisztelt Miniszter Úr !

A Pedagógusok Demokratikus Szakszervezetének Országos Választmánya 2018 . június 2-án
tett közzé egy nyílt levelet, melyben Sz űcs Tamás elnök közös tiltakozásra hívja a több i
szakszervezetet az Orbán-kormány által tervezett 7 . alkotmánymódosítás ellen. A felhívásho z
idő közben már számos szakszervezet csatlakozott .

A jelenlegi alkotmánymódosítás a gyülekezés szabadságát korlátozná, a szakszervezet szerin t
azonban megjósolhatatlan, hogy mennyire sérülne a nyomásgyakorlás ezen eszköze . A
szakszervezetek attól tartanak, hogy a jöv őben a magánérdek túlságosan kiszélesedhetne a
kollektív jogok rovására, így végül akár az is megeshet, hogy a módosítás értelmében nem
lehetne tiltakozásokat rendezni magánlakások hallótávolságában .

A szakszervezetek tiltakoznak a független bíróság intézményrendszerének a megtámadása elle n
is, mivel úgy tűnik, hogy a közigazgatási különbíróságok a hatalomgyakorlás eszközéül
szolgálnak majd . A szakszervezetek meglátása szerint „ Ősi módszer ugyanis, hogy egy
intézmény átalakítása során indokoltnak tűnő személycserékkel az aktuális hatalom átszabhatja
az intézmény arculatát, autonóm m űködését. ”

A PDSZ szakszervezet nyílt levelében azt írja, „ ezek az elképzelések a polgári demokráciákba n
hosszú évtizedek alatt kivívott alapértékeket veszélyeztetnének, s alkalmasak arra, hogy
megnyissanak egy olyan jogalkotási folyamatot és egy abból levezethet ő gyakorlatot, amelyek



előbb-utóbb visszahatnak a társadalom mindenkori hatalommal szembeni ellenáll ó

képességére. Úgy gondoljuk, nem szorul külön magyarázatra, hogy mindez a szakszervezeteket ,

azok működésének jellegéből fakadóan, különös súllyal érintené főképpen egy olyan világban,

ahol a sztrájk lehetőségét az elégséges szolgáltatással már alaposan ellehetetlenítették . "

A pedagógus szakszervezet arra kér minden szövetséget és tagszakszervezetet, hog y

mihamarabb fogjanak össze .

A PDSZ levelében megfogalmazottakhoz hasonló okokból tiltakozik az Alaptörvény hetedi k

módosítása ellen a Magyar Szakszervezeti Szövetség (MASZSZ) is . A MASZSZ felhívta a

figyelmet a sztrájk kérdésére is, hiszen mint írták, a közszolgáltatásokban meghirdetet t

munkabeszüntetésnél az elégséges szolgáltatás mértékéről ma munkaügyi perben döntenek ,

azonban a jogalkotón múlik, hogy ezeket a továbbiakban hol kell majd tárgyalni .

Ha az ilyen ügyeket a tervezett önálló közigazgatási bíróság hatáskörébe utalják, akkor a

szakszervezet szerint még kisebb lesz arra az esély, hogy például a közösségi közlekedésben

egyáltalán lehet-e sztrájkot tartani .

Tisztelt Miniszter úr !

egyeztettek vagy sem a szakszervezetekkel a 7 . Alaptörvény módosításról, ha igen

akkor mennyire vették figyelembe a munkavállalói érdekképviseletek véleményét a

javaslat elkészítése során ?

az Alaptörvény 7. módosításával a kormányzat miért kívánja tovább sz űkíteni a

munkavállalók sztrájkhoz való jogát? Mint ismeretes 2010-es hatalomba kerülésük utá n

az egyik legelső intézkedésük volt a Sztrájk törvény módosítása, amivel gyakorlatila g

megszüntették a törvényes sztrájkok szervezésének lehet őségét .

az új közigazgatási bíróságok feladatkörébe kerül vagy sem a munkabeszüntetésekke l

kapcsolatos elégséges szolgáltatás mértékének megállapításával kapcsolatos döntés ?

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2018 . június 14 .
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